PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL DA PALHA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Secretaria Municipal de Administração

  Praça Vicente Glazar, 159, Bairro Glória | São Gabriel da Palha-ES | CEP: 29780-000

Fone/Fax (027) 3727-1366 | E-mail: administracao@saogabriel.es.gov.br

DECRETO Nº 2.642/2021

ALTERA DISPOSITIVO NO DECRETO Nº

1.425/2020.

TIAGO ROCHA, Prefeito Municipal de São Gabriel da Palha, Estado do Espírito

Santo, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o Inciso IX, do Art. 70, da Lei Orgânica

Municipal, e

Considerando o Decreto Nº 1.425/2020, de 25 de junho de 2020, que Estabelece a

Listagem de Projetos que serão apoiados por intermédio do Fundo CIDADES;

Considerando que a finalidade do Fundo CIDADES expressa no Art. 1º, da Lei

Complementar nº 712/2013, é apoiar investimentos municipais nas áreas de infraestrutura urbana

e rural, educação, esporte, turismo, cultura, saúde, segurança, proteção social, agricultura,

saneamento básico, habitação de interesse social, meio ambiente, sustentabilidade e mobilidade;

DECRETA:

Art. 1º - O Art. 1º, do Decreto Nº 1.425/2020, de 25 de junho de 2020, que

Estabelece a Listagem de Projetos que serão apoiados por intermédio do Fundo CIDADES, passa

a vigorar com a seguinte redação incluindo o Projeto de Macrodrenagem do Córrego São Gabriel

em frente ao Terminal Rodoviário e Urbanização Beira Rio São José (calçadão da captação de

água da CESAN até as proximidades da ASMUG)

“Art. 1º - ...

PROJETO APOIADO
ÁREA DE

INVESTIMENTO
DIRETRIZ (ES) PRIORIDADE(S)

Execução da Obra de Escadarias
no Bairro Aimorés - Rua
Ricardo Kremser

Infraestrutura
urbana

Dec. 4563-R/2020,
Art. 2º, I

Dec. 4563-R/2020,
Art. 3º, IV

Execução da obra de muro de
contenção no Bairro Gustavo
Boone

Infraestrutura
urbana

Dec. 4563-R/2020,
Art. 2º, I

Dec. 4563-R/2020,
Art. 3º, I

Execução da obra para
construção de Alambrado no
Campo do Bairro São Sebastião

Infraestrutura
urbana

Dec. 4563-R/2020,
Art. 2º, I

Dec. 4563-R/2020,
Art. 3º, IV

Pavimentação e Drenagem da
Rua Joana Brozeguini no Bairro
Mirante

Infraestrutura
urbana

Dec. 4563-R/2020,
Art. 2º, I

Dec. 4563-R/2020,
Art. 3º, I

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL DA PALHA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Secretaria Municipal de Administração

  Praça Vicente Glazar, 159, Bairro Glória | São Gabriel da Palha-ES | CEP: 29780-000

Fone/Fax (027) 3727-1366 | E-mail: administracao@saogabriel.es.gov.br

Pavimentação e Drenagem em
diversas Ruas – Loteamento
Jardim Passamani

Infraestrutura
urbana

Dec. 4563-R/2020,
Art. 2º, I

Dec. 4563-R/2020,
Art. 3º, IV

Reforma e Ampliação do CRAS
Infraestrutura
urbana

Dec. 4563-R/2020,
Art. 2º, I

Dec. 4563-R/2020,
Art. 3º, I

Execução da obra de
pavimentação e drenagem
pluvial escada hidráulica e muro
de contenção em diversas
localidades.

Infraestrutura
urbana

Dec. 4563-R/2020,
Art. 2º, I

Dec. 4563-R/2020,
Art. 3º, I

Execução da obra de
pavimentação e drenagem na
Rua João Correa e na Rua São
Geraldo, ambas localizadas no
Bairro Santa Terezinha,

Infraestrutura
urbana

Dec. 4563-R/2020,
Art. 2º, I

Dec. 4563-R/2020,
Art. 3º, I

Execução da obra de reforma e
ampliação da Quadra do
Córrego Flor da Terra Roxa,
neste Município.

Infraestrutura
urbana

Dec. 4563-R/2020,
Art. 2º, I

Dec. 4563-R/2020,
Art. 3º, I

Replanilhamento Nº 03, do
Terminal Rodoviário Antônio
Massucatti.

Infraestrutura
urbana

Dec. 4563-R/2020,
Art. 2º, I

Dec. 4563-R/2020,
Art. 3º, I

Projeto de Macrodrenagem do
Córrego São Gabriel em frente
ao Terminal Rodoviário

Infraestrutura
urbana

Dec. 4563-R/2020,
Art. 2º, I

Dec. 4563-R/2020,
Art. 3º, I

Projeto de Urbanização Beira
Rio São José (calçadão da
captação de água da CESAN até
as proximidades da ASMUG)

Infraestrutura
urbana

Dec. 4563-R/2020,
Art. 2º, I

Dec. 4563-R/2020,
Art. 3º, I

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de São Gabriel da Palha, Estado do Espírito Santo, 29

de dezembro de 2021.

TIAGO ROCHA

Prefeito Municipal

Publicado no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Espírito Santo.